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Aalborg, 29. februar 2008 
 

Tidlig klargøring af Rådets Kontrakt 2009 muliggør inspiration for 
jobcentrenes langsigtede beskæftigelsesplaner 
 
Allerede nu ligger udkastet klar til Beskæftigelsesrådet Nordjyllands Kontrakt for 2009. Det sker 
som led i en ændret kontraktproces, som har fået et flerårigt perspektiv og er fremrykket til 
februar måned året før kontraktperioden. Den nye praksis gælder Regionale Beskæftigelsesråd 
og Beskæftigelsesregioner i hele landet - bl.a. efter anbefaling fra Nordjylland. 
 

”Der er én overvejende fordel ved udarbejdelse af kontrakten for 2009 på nuværende 
tidspunkt, nemlig at kontrakten derved kommer til at indgå som et grundlag for jobcentrenes 
beskæftigelsesplaner for 2009, som påbegyndes i løbet af de næste måneder, udtaler 
Beskæftigelsesrådet Nordjyllands formand Erik H. Andersen, og fortsætter: ”Ved at 
fastlægge og synliggøre de ambitioner og udfordringer, som vi ser i et flerårigt perspektiv, 
kan man være med til at påvirke regionens 10 jobcentre til at overveje og tage stilling til de 
samme ambitioner og udfordringer på lokalt niveau. Derved er chancen for sammenhæng i 
den samlede beskæftigelsespolitiske indsats i Nordjylland betydelig større end i tidligere.” 

 
Beskæftigelsesrådet Nordjylland var i går den 28. februar indkaldt til et ekstraordinært rådsmøde 
– specielt for at drøfte et udkast til Kontrakt 2009. Rådets kontrakt med Ministeren koncentrerer 
sig om de udfordringer, som følger af ministerens mål for 2009. Rådet har lagt vægt på, at 
kontrakten skal være både ambitiøs og opnåelig, og der var på mødet opbakning bag 
kontraktudkastet, som nu fremsendes til Arbejdsmarkedsstyrelsen. Den endelige kontrakt 
forventes underskrevet ultimo marts 2008. Kontrakten skal ses i sammenhæng med Rådets 
Vision og Analyserapport. Hovedudfordringen i Kontrakt 2009 er at øge udbuddet af 
arbejdskraft. Fokus er på Ministerens 3 mål, nemlig at nedbringe arbejdskraftreserven, de lange 
sygedagpengeforløb og antallet af unge ledige - både de arbejdsmarkedsparate og de ikke 
arbejdsmarkedsparate.  
 

”Ministerens mål 2 sætter fokus på at nedbringe antallet af lange sygedagpengeforløb over 
26 uger. Det er et nyt mål, og vi glæder os i Rådet over, at sygedagpengeproblematikken nu 
kommer højt på den beskæftigelsespolitiske dagsorden. Det er nødvendigt! Udviklingen hen 
over 2007 har nemlig vist en stigning i antal personer på sygedagpenge og en stigning i de 
lange sygedagpengeforløb.  Kontrakten 2009 bliver sammen med Analyserapporten et tema 
på Rådets beskæftigelsespolitiske konference, som afholdes den 5. maj 2008, hvor 
målgruppen er jobcentrene, de lokale beskæftigelsesråd, beskæftigelsesudvalgene m.fl.”, 
afslutter Rådsformanden. 

Med venlig hilsen 

Erik H. Andersen 
Rådsformand / Beskæftigelsesrådet Nordjylland 
 
 

Erik H. Andersen kan træffes på: Privat: 2145 1165 / 9891 0184, Arbejde: 4697 1346 
 
NB! Rådsreferat og pressemeddelelsen kan nu læses på: http://www.brnordjylland.dk/sw1637.asp  


